第 25 回日本運動器看護学会学術集会

開催趣意書

第 25回日本運動器看護学会学術集会

大会長 佐藤 政枝

横浜市立大学医学部看護学科

ご 挨 拶

謹啓

貴社におかれましては、ますます清祥のこととお慶び申し上げます。平素は日本運動器看護学会の格

別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

この度、 第 25回日本運動器看護学会学術集会を企画しましたので、ご挨拶申し上げます。

名称：第 25回日本運動器看護学会学術集会

期日：2025年 6月 28 日（土）、29日（日）の 2日間

場所：はまぎんホール ヴィアマーレ

横浜市西区みなとみらい 3-1-1

第 25 回という節目の年に、コロナ禍を経て 6 年ぶりに、みなとみらいに戻っての対面開催となりま

す。メインテーマは、「運動器看護における患者教育の再考 −患者中心のケア（PCC）と共有意思決定（SDM）

−」といたしました。看護にとって「患者教育」「患者中心のケア」「共有意思決定」はいずれも重要なテ

ーマですが、この３つの掛け合わせ「患者教育 × 患者中心のケア × 共有意思決定」から創造される

新たな知を、本学術集会でみなさまと一緒に見つけたいと考えております。

プログラムは、教育講演、特別講演、交流シンポジウム、学生セッションなどを企画しています。そ

れぞれにメインテーマをもとにした構想を練っておりますが、同時に運動器看護の魅力と醍醐味に迫る

専門職のキャリアについても話題とする計画です。アカデミアと実践家とのダイナミックな対話と協同

を大切にする本学会の価値をちりばめた 2日間にしたいと考えています。

本学術集会の開催にあたり、 運営にかかる経費は参加者のみなさまからの会費を主とする所存では

ございますが、それでもなお必要経費を賄える状況にはなく、ご賛同いただける企業様のご協力なくし

ては実現難しい状況にあります。 本学術集会がより大きな成果を生むことができますよう、ご支援・ご

協力をいただけましたら幸いに存じます。 諸費ご多端の折、 誠に勝手なお願いではございますが､ 本

学術集会の趣旨にご賛同いただき、 格段のご高配を賜りたくお願い申し上げます。

末筆になりましたが､ 貴社の益々のご繁栄、ご発展をお祈り申し上げます。

謹白

2024年 9月吉日

第 25回日本運動器看護学会学術集会

会長 佐藤 政枝

横浜市立大学医学部看護学科 教授

開 催 概 要

1．会議名称

第 25回日本運動器看護学会学術集会

https://conference.wdc-jp.com/jsmn/2025/

2．主催

 日本運動器看護学会

3．会長

佐藤 政枝（横浜市立大学医学部看護学科）

4．開催方法

現地（対面）開催

※ オンデマンド配信については一部で検討中

5．テーマ

運動器看護における患者教育の再考

— 患者中心のケア（PCC）と共有意思決定（SDM）—

6．内容

会長講演、教育講演、特別講演、交流シンポジウム、学生セッション、一般演題 他

7．参加者予定人数

約 380人

8．学会役員

理事長 吉田 澄恵  （東京医療保健大学千葉看護学部）

副理事長 山本 恵子  （九州看護福祉大学看護福祉学部）

理事  小元 まき子（順天堂大学保健看護学部）

  叶谷 由佳  （横浜市立大学医学部看護学科）

  小山 友里江（北里大学健康科学部）

  齋藤 貴子  （日本赤十字秋田看護大学看護学部）

  櫻井 友子  （湘南医療大学保健医療学部看護学科）

  笹本 喜美江（NPO法人ヘルスマネジメントあおぞら）

  佐藤 政枝  （横浜市立大学医学部看護学科）

  高橋 郁子  （済生会川口総合病院）

  土肥 眞奈  （東京医療保健大学千葉看護学部）

       中山 栄純 （北里大学看護学部）

  平岡 峰子  （徳島文理大学保健福祉学部看護学科）

  福岡 佳詠  （近畿大学病院）

  柳本 優子  （千葉大学医学部附属病院)

  山田 朗加  （国立病院機構埼玉病院）

監事     小林 優子  （駒沢女子大学看護学部）

  小山 幸代  （湘南鎌倉医療大学看護学部）

9．企画委員

企画委員長（会長） 佐藤 政枝  （横浜市立大学医学部看護学科）

飯島 由理子（横浜市立大学医学部看護学科）

一條 久美 （東北大学病院）

加藤 美香 （杏林大学保健学部看護学科）

川原 理香 （松蔭大学看護学部看護学科）

小山 友里江（北里大学健康科学部看護学科）

齋藤 貴子 （日本赤十字秋田看護大学看護学看護学科）

笹本 喜美江（NPO法人ヘルスマネジメントあおぞら）

佐野 かおり（元神戸大学大学院保健学研究科博士後期課程）

高橋 郁子 （済生会川口総合病院）

土肥 眞奈 （東京医療保健大学千葉看護学部）

仁井田 裕美（横浜市立大学医学部看護学科）

西原 さやか（横浜市立大学大学院医学研究科博士後期課程）

松本 智里 （石川県立看護大学看護学部看護学科）

10．本学会に関するお問合わせ先

第 25回日本運動器看護学会学術集会 ヘルプデスク

〒162-0801 東京都新宿区山吹町 358−5 アカデミーセンター

E-mail：jsmn-desk@conf.bunken.jp

mailto:jsmn-desk@conf.bunken.jp

11.収支予算

収入の部

事項 予算額 備考

1） 学術集会参加費 合計 3,870,000 合計 380名

会 員 事前支払 3,000,000 ¥10,000 300名

会 員 当日支払 240,000 ¥12,000 20名

非会員 事前支払 480,000 ¥12,000 40名

非会員 当日支払 140,000 ¥14,000 10名

学 生 10,000 ¥1,000 10名
看護系大学

看護専門学校

2） 寄付金 200,000

3） 広告掲載料（プログラム・抄録集）

320,000

¥80,000 1社 表 4･カラー

¥60,000 1社 表 2･白黒

¥60,000 1社 表 3･白黒

¥40,000 1社 後付 1･白黒

¥20,000 4社 後付 1/2･白黒

4） 広告掲載料（ホームページバナー） 100,000 ¥50,000 2社

5） 企業展示 210,000 ¥70,000 3社

6） 準備借入金 学会本部より 1,000,000

合計 5,700,000

支出の部

事項 予算額 備考

Ⅰ 事前準備費 1,755,080

1） 委託費 ホームページ作成費 148,500

ポスター作成費 100,000

抄録作成費 352,000

参加登録、受付作業費 302,500

管理費 717,330

2） 備品費等 134,750

Ⅱ 当日運営費 2,575,000

1） 招聘関係費 講師料 280,000

2） 旅費交通費 講師交通費 100,000

3） 会場費、付帯設備費 1,200,000

4） 機械設備費 パソコン等借用費 200,000

5） 会議費 運営要員弁当費 80,000

6） 当日運営委託費 715,000

Ⅲ 事後処理費 1,155,000

1） お礼状作成・送付 20,000

2） 会議交通費等 85,000

3） 源泉徴収 50,000

4） 学会への返還金 1,000,000

Ⅳ 予備費 214,920

合計 5,700,000

第 25 回日本運動器看護学会学術集会

募集要項

第 25回日本運動器看護学会学術集会

会長 佐藤 政枝

横浜市立大学医学部看護学科

●企業展示

●広告掲載（抄録集）

●広告掲載（ホームページバナー）

●寄付金

●お申込み方法

 下記、協賛・寄付申込フォーム URL、QR コードよりお申込みください。

お申込み完了後、申込いただいた内容がご登録のメールアドレスに通知されます。

2日以内に申込完了通知が届かない場合は、ヘルプデスクまでご連絡ください。

◇申込フォーム

https://business.form-mailer.jp/fms/86350c18251676

●お支払い方法

お申込み受付後、ヘルプデスクから請求書をお送りいたします。

請求書に記載の期日までに、銀行振込にて指定口座（請求書に記載）へお振込みください。

振込手数料は貴社にてご負担ください。期日までにお支払いが難しい場合はご連絡ください。

《振込口座》

銀行名 ：ゆうちょ銀行 〇一九店

口座種目：当座預金

口座番号：00190-1-402086

口座名義：日本運動器看護学会（ニホンウンドウキカンゴガッカイ）

《領収書》

銀行発行の振込控をもって、当方の領収書にかえさせていただきます。

【企業展示】申込期限：2025 年 3 月 28 日（金）

■出展料：1コマ 70,000円（税込）

＊ご希望によりホームページへバナー広告を掲載いたします。

＊出展内容が本大会の趣旨にそぐわないと判断した場合は出展をお断りすることがあります。

＊出展場所は主催者に一任願います。申し込み多数の場合、先着順等で主催者が決定いたします。

＊選定理由は公表いたしません。

＊1 コマにつき、バックパネル、社名板、長机 2本、椅子 2脚をご用意します。

 お申込みフォームへご入力ください。

【広告掲載（抄録集）】申込・データ入稿期限：2025 年 3 月 28 日（金）

■広告料金（消費税込）

表 4（裏表紙）  1頁 80,000円 （1口） カラー：A4縦

表 2（表紙裏）  1頁 60,000円 （1口） モノクロ：A4縦

表 3（裏表紙裏） 1頁 60,000円 （1口） モノクロ：A4縦

後付け   1頁 40,000円    モノクロ：A4縦

後付け 1/2 頁 20,000円    モノクロ：A5横

＊（ ）内は掲載社数の想定です。

＊ ページ割付は主催者に一任願います。選定理由は公表いたしません。

募集要項

■発行部数

抄録集 A4判、500部（予定）

事前参加申込者には冊子を送付予定。

当日参加申込者には当日会場にて配布予定。

■発行予定 2025年 6月中旬頃

■広告版下データについて

＊完全版下データ（アウトライン化したイラストレーターデータやフォント埋込み済みの PDFファ

イル）を申込フォームよりアップロードしてください。

＊原稿作成時に多少のサイズ調整する場合がございます。ご了承ください。

 ■その他

申込み企業 1社につき 1冊「抄録集」を進呈させていただきます。

【広告掲載（ホームページバナー）】申込・データ入稿期限：2025 年 3 月 28日（金）

■広告掲載料：1枠： 50,000 円（税込）

 ※展示企業様は無料で掲載いたします。

■掲載期間

 掲載終了は 2025年 7月末を予定しています。

 ■バナーデータについて

＊申込フォームよりアップロードしてください。

＊ファイル形式：JPG, PNG／ファイルサイズ：横 720ピクセル×縦 225ピクセル

＊バナーの縁に枠線を追加する場合がございます。

  ＊内容やデザインについて、修正をお願いする場合があります。

＊下記に該当するものはお取扱いできません。

  ・政治活動、宗教活動、個人宣伝に係るもの

・以上の他、事務局が不適当と認めるもの

【寄付金】申込期限：2025 年 3月 28日（金）

■寄付金の用途

開催の準備、運営および関連諸行事等の費用に充当させていただきます。

 ■税制上の取り扱い

免税措置はございません。

協賛・寄付に関するお問い合わせ

 第 25回 日本運動器看護学会学術集会ヘルプデスク

 〒162-0801 東京都新宿区山吹町 358-5 アカデミーセンター

 E-mail：jsmn-desk@conf.bunken.co.jp